
Město Trutnov - rada města 
                                                                                                            Zpracováno dne : 05.10.2009 

 
                                                                          U s n e s e n í 
                                             ze 17. schůze rady města ze dne 5. října 2009 
 
OBSAH 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
2009 - 1079/17   Stodola v k. ú. Horní Maršov                  
                    Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - záměr města 
2009 - 1080/17   Krakonošovo náměstí čp. 129                   
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1081/17   Krakonošovo nám. 129 - garáž                  
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1082/17   R. Frimla čp. 816                             
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1083/17   Česká čp. 172                                 
                    Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
2009 - 1084/17   Krakonošovo náměstí čp. 73                    
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1085/17   Národní čp. 199                               
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1086/17   náměstí Horníků čp. 495                       
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1087/17   PKS Bojiště                                   
                    Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2009 - 1088/17   p. p. 1331 a další, k. ú. Volanov             
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1089/17   p. p. 2090/1, k. ú. Trutnov                   
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1090/17   p. p. 2013/8, k. ú. Trutnov                   
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1091/17   p. p. 1249, st. p. 284, k. ú. Volanov         
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1092/17   p. p. 2653, k. ú. Trutnov                     
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1093/17   p. p. 1440/3, k. ú. Horní Staré Město         
                   Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2009 - 1094/17   st. p. 86/2, k. ú. Voletiny                   
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1095/17   st. p. 1262 a další, k.ú. Horní Staré Město   
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1096/17   p. p. 164/2, p. p. 162/2, k. ú. Poříčí u Trutnova  
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1097/17   p. p. 4369, k. ú. Starý Rokytník              
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1098/17   st. p. 4390, k. ú. Trutnov                    
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1099/17   p. p. 994/1, k. ú. Kohoutov                   
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1100/17   p. p. 1486/1, k. ú. Trutnov                   
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1101/17   p. p. 349/1 a další, k. ú. Trutnov            
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1102/17   p. p. 1892/1 a další, k. ú. Horní Staré Město                                           

 Mgr. Hendrych 
 
 

1 



Pozemky - nájemní smlouvy 
2009 - 1103/17   p. p. 2901, p. p. 2902, k. ú. Trutnov         
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1104/17   p. p. 4369, k. ú. Starý Rokytník              
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1105/17   st. p. 845, k. ú. Trutnov                     
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1106/17   p. p. 1390, k. ú. Poříčí u Trutnova           
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1107/17   p. p. 1803/1, st. p. 5089, k. ú. Trutnov      
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1108/17   p. p. 2074, p. p. 2076, k. ú. Horní Staré Město  
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1109/17   st. p. 3562, k.ú. Trutnov                     
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1110/17   p. p. 2198/23 a další, k. ú. Trutnov          
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1111/17   p. p. 172/1, k. ú. Trutnov                    
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1112/17   p. p. 2189/28 a další, k. ú. Trutnov          
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1113/17   p. p. 1623/6 a další, k.ú. Trutnov            
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1114/17   p. p. 2081/15 a další, k. ú. Trutnov          
                   Mgr. Hendrych 
Pozemky - různé 
2009 - 1115/17   p. p. 149/18, k. ú. Trutnov                   
                   Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2009 - 1116/17    Š                
                   Mgr. Hendrych 
Majetek města - různé 
2009 - 1117/17   Veolia Transport Východní Čechy a. s.         
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1118/17   OSNADO, s. r. o.                              
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1119/17   Pult centralizované ochrany                   
                   Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2009 - 1120/17   Rozpočet města pro rok 2009                   
                   Mgr. Adamec 
2009 - 1121/17   Zadávací řízení - střednědobý investiční úvěr  
                   Mgr. Adamec 
2009 - 1122/17   Zadávací řízení - kontokorentní úvěr          
                   Mgr. Adamec 
Různé 
2009 - 1123/17   Společenské centrum Trutnovska...             
                   Mgr. Adamec 
2009 - 1124/17   Most k životu o. p. s.                        
                   Mgr. Adamec 
2009 - 1125/17   Návrh na vyřazení neupotřebitelných předmětů  
                   Mgr. Adamec 
2009 - 1126/17   "Společenské centrum Trutnovska..."- dotace   
                   Ing. Horynová 
2009 - 1127/17   VŘ "Bojiště-odkanalizování-administrace projektu"  
                   Ing. Horynová 
2009 - 1128/17   Společenské centrum... - jmenování ředitele   
                   Mgr. Adamec 
2009 - 1129/17   Domov pro seniory - pořízení dlouhodobého majetku  
                   Mgr. Adamec 
2009 - 1130/17   Pořadník v DPS - manž. Winklerovi             
                   Mgr. Adamec 
 

2 



2009 - 1131/17   Příští schůze rady města                      
                   Mgr. Adamec 
 
 
Kontrola plnění usnesení 
[ 2009 - 729 ] RM  02.01 Urč.:Ing. Forejtek                  T   : 02.11.2009 
[ 2009 - 1007 ] RM  03.01 Urč.:Ing. Franc                    T   : splněn 
[ 2009 - 1009 ] RM  02.01 Urč.:Ing. Franc                    T   : 19.10.2009 
[ 2009 - 1011 ] RM  02.01 Urč.:Ing. Franc                    T   : splněn 
[ 2009 - 1065 ] RM  03.01 Urč.:Ing. Gereg                    T   : 19.10.2009 
[ 2009 - 1067 ] RM  02.01 Urč.:Ing. Franc                    T   : splněn 
 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
 
[ 2009 - 1079 ] 
Stodola v k. ú. Horní Maršov 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:23.11.2009  * 
schválit prodej nemovitostí - objekt - stodola bez čp/če na pozemku st. p. 92, spolu s pozemky st. p. 92, p. p. 
163/3, p. p. 163/4, p. p. 163/18, p. p. 164/1, p. p. 544 a p. p. 543/9, vše v obci Horní Maršov, k. ú. Horní 
Maršov Správě Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 11 Vrchlabí, IČ 00088455, za cenu 1,- 
Kč. 
 
Nebytové prostory - záměr města 
 
[ 2009 - 1080 ] 
Krakonošovo náměstí čp. 129 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 129 Krakonošovo nám., umístěné v I. NP 
o celkové výměře 62.62 m² (1 bar 29.16 m², 1 sklad 7.92 m², 1 chodba  2.70 m², 1 komora 4.68 m², 5 WC o 
celkové výměře 10.16 m² a 1 sklep 8.00 m²)   , s místem podnikání Krakonošovo nám. 
129, Trutnov, za dobu určitou dalších 5 let za nájemné ve výši 2192.30 Kč/m²/rok za bar, 1096.20 Kč/m²/rok 
za sklad, chodbu, 685.80 Kč/m²/rok za komoru, WC a 551.10 Kč/m²/rok za sklep včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem provozování baru a restaurační činnosti. Nájemce 
provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě 
ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2009 - 1081 ] 
Krakonošovo nám. 129 - garáž 
        rada města 
        r u š í 
*            01.01                                              * 
usnesení rady města ze dne 8.12.2008 2008-1349/24, bod 02.01 v plném znění 
 
    s o u h l a s í 
*            02.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytový prostor v čp. 129 Krakonošovo náměstí - garáž o 
výměře 16.43 m² s vjezdem do garáže ze dvora z ulice Bulharská a Dlážděná, na dobu neurčitou s úvodní 
cenou pro jednání ve výši 600,- Kč/m²/rok za garáž, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem garážování dopravního prostředku. 
 
        n e s o u h l a s í 
*            03.01                                              * 
s přidělením nebytového prostoru v čp. 129 Krakonošovo náměstí - garáže o výměře 16.43 m² mimo 
výběrové řízení             
 
 
 
 

3 



[ 2009 - 1082 ] 
R. Frimla čp. 816 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s ukončením současné nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 816 R. Frimla, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 113 m² (3 kanceláře 54.50 m², 18.50 m², 38.00 m² a 1 WC 2.00 m²), uzavřené s  

 , ke dni uzavření nové nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 816 R. Frimla, 
umístěné ve II. NP pavilonu CF o celkové výměře 100 m² (5 místností - č. 318, 319, 320, 321, 334). s  

        
*            01.02                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 816 R. Frimla, umístěné ve II. NP 
pavilonu CF o celkové výměře 100 m² (5 místností - č. 318, 319, 320, 321, 334)    
      na dobu neurčitou za nájemné dohodou ve výši 40000,- Kč/rok za 

celý nebytový prostor, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování 
kanceláří účetní firmy. Nájemce bude hradit odpovídající poměrnou část nákladů za služby, spojenou s 
užíváním nebytových prostor. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k 
požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení 
nebytových prostor nájemci uhrazeno. 
 
[ 2009 - 1083 ] 
Česká čp. 172 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s ukončením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 172 ul. Česká, umístěné v I. NP a suterénu o 
celkové výměře 131.90 m² s         , ke dni 
uzavření nájemní smlouvy s novým nájemcem. 
*            01.02                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 172 ul. Česká, umístěné v I. NP a 
suterénu o celkové výměře 131.90 m² (I. NP - 1 bar 42.90 m², 2 výlohy 1.60 m², 1 sklad 3.10 m², 1 kuchyň 
7.20 m², 2 chodby 5.70 m², 1 schodiště 3.40 m², 1 šatna 8.30 m² a 1 WC 7.90 m², suterén - 1 pivnice 30.90 
m², 1 herna 9.00 m², 1 bar 2.90 m², 2 sklady 6.60 m², 1 WC 2.40 m        

     , na dobu neurčitou za nájemné ve výši 1378,- Kč/m²/rok za vinárnu, 
výlohy, pivnici, hernu a bar, 688.40 Kč/m²/rok za sklady, kuchyň, chodby a schodiště, 550,- Kč/m²/rok za 
šatnu a WC včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem provozování vinárny a 
sázkové kanceláře SYNOT tip. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k 
požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemního vztahu nebude zhodnocení 
nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
 
[ 2009 - 1084 ] 
Krakonošovo náměstí čp. 73 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
u nebytového prostoru v čp. 73 Krakonošovo náměstí (vchod z ul. Horská) o celkové výměře 47.80 m² (2 
prodejny 12.70 m² a 13.30 m², 1 sklad 7.00 m² a 1 chodba 14.80 m²) s prominutím nájemného za měsíce 
září a říjen 2009 z důvodu rekonstrukce nebytového prostoru p.  Č      

   
 
[ 2009 - 1085 ] 
Národní čp. 199 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
u nebytového prostoru v čp. 199 ul. Národní, umístěného ve III. NP Národního domu - kancelář č. 4 o 
výměře 19.50 m² s umístěním sídla obchodní firmy OK TAX, s. r. o., se sídlem v Trutnově, Střední 
Předměstí, ul. Národní 199 
*            01.02                                              * 
u nebytového prostoru v čp. 199 ul. Národní, umístěného ve III. NP Národního domu - kancelář č. 4 o 
výměře 19.50 m² s uzavřením podnájemní smlouvy na ideální jednu polovinu plochy nebytového prostoru 

4 



mezi nájemce    a podnájemcem obchodní firmou OK TAX, s. r. o., za stejných 
nájemních podmínek 
 
[ 2009 - 1086 ] 
náměstí Horníků čp. 495 
        rada města 
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
u nebytového prostoru v čp. 495 náměstí Horníků, umístěného v I. NP a sklepu o celkové výměře 192.30 m² 
(1 prodejna 57.00 m², 2 výlohy o celkové výměře 9.20 m², 1 kancelář 5.80 m², 1 sklad 44.00 m², 1 schodiště 
3.70 m², 1 strojovna + výtah 5.20 m², 1 umývárna 3.20 m², 1 WC 1.10 m², 2 komory o celkové výměře 4.70 
m² a 3 sklepy o celkové výměře 58.40 m²) s částečným snížením nájemného za měsíce říjen 2009 - březen 
2010 z důvodu hospodářské krize a osobních důvodů        3 
 
[ 2009 - 1087 ] 
PKS Bojiště 
        rada města 
        b e r e   n a   v ě d o m í 
*            01.01                                              * 
žádost p.          ve věci snížení nájemného za pronájem 
souboru nemovitých a movitých věcí v areálu Přírodního kulturního střediska Bojiště 
 
        n e s o u h l a s í 
*            02.01                                              * 
se změnou výše nájemného za pronájem souboru nemovitých a movitých věcí v areálu Přírodního kulturního 
střediska Bojiště p           
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2009 - 1088 ] 
p. p. 1331 a další, k. ú. Volanov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 1331 (cca 280 m² ± 20 %), st. p. 211 (236 m²), st. p. 210 
(1094 m²) a část p. p. 1239 (cca 3300 m² ± 20 %), vše v k. ú. Volanov, p.   za účelem 
rozšíření své nemovitosti za kupní cenu 250,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, 
vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2009 - 1089 ] 
p. p. 2090/1, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2090/1 (3000 m²) v k. ú. Trutnov p.   za 
účelem vybudování technické základny Dopravní zdravotní služby, školícího centra první pomoci, dispečinku 
a případně heliportu za kupní cenu ve výši 600,- Kč/m² s tím, že prodej bude realizován do 60 dnů po 
kolaudaci stavby. Termín kolaudace je 30.11.2013. Do této doby bude právní vztah k pozemku řešen nájemní 
smlouvou. Náklady spojené s převodem mimo daně z převodu nemovitostí hradí kupující. 
*            01.02                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmou část p. p. 2090/1 (3000 m²) v k. ú. Trutnov p.   
za účelem vybudování technické základny Dopravní zdravotní služby, školícího centra první pomoci a 
dispečinku za nájemné ve výši 10,- Kč/m²/rok na dobu určitou do kolaudace stavby. Termín kolaudace je 
30.11.2013. 
 
[ 2009 - 1090 ] 
p. p. 2013/8, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2013/8 (cca 100 m²) v k. ú. Trutnov   
Š  k zahrádkářským účelům za nájemné 3,- Kč/m²/rok na dobu neurčitou s tím, že jakákoliv výstavba 
a výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 

5 



[ 2009 - 1091 ] 
p. p. 1249, st. p. 284, k. ú. Volanov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1249 (cca 49475 m²) a st. p. 284 (525 m²) v k. ú. 
Volanov Leteckému klubu ultralehkého létání za účelem provozu letiště pro ultralehká letadla za nájemné 
50,- Kč/rok na dobu 5 let. 
 
[ 2009 - 1092 ] 
p. p. 2653, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2653 (cca 2 m²) v k. ú. Trutnov společnosti NEW DILAC 
CZ. Smlouva bude uzavřena mezi Základní školou Trutnov, R. Frimla a společností NEW DILAC CZ za 
účelem umístění reklamy na plot sportovního areálu školy za roční nájemné 16000,- Kč na dobu neurčitou. 
 
        r u š í 
*            02.01                                              * 
usnesení rady města 2009-973/15 
 
[ 2009 - 1093 ] 
p. p. 1440/3, k. ú. Horní Staré Město 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1440/3 (77986 m²) v k. ú. Horní Staré Město České lesnické 
akademii Trutnov - střední škole a vyšší odborné škole v Trutnově. O pozemek bude rozšířena stávající 
nájemní smlouva č. 270050, t.j. na dobu určitou do 31.12.2034 za nájemné 200,- Kč/ha/rok 
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2009 - 1094 ] 
st. p. 86/2, k. ú. Voletiny 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:23.11.2009  * 
nesouhlasit s prodejem st. p. 86/2 (72 m²) v k. ú. Voletiny    za účelem ustájení koní a 
koz 
 
[ 2009 - 1095 ] 
st. p. 1262 a další, k.ú. Horní Staré Město 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:23.11.2009  * 
nesouhlasit s prodejem příslušného podílu na st. p. 1262 a st. p. 1263 v k.ú. Horní Staré Město vlastníkovi 
bytové jednotky v domě čp. 548 na st. p. 1262 a st. p. 1263 v k. ú. Horní Staré Město    a to 
v rozsahu, v jakém tento vlastník jednotky má spoluvlastnický podíl na společných částech domu čp. 548 a 
čp. 549 na st. p. 1262 a st. p. 1263 v k. ú. Horní Staré Město 
 
[ 2009 - 1096 ] 
p. p. 164/2, p. p. 162/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:23.11.2009  * 
souhlasit s prodejem p. p. 164/2 (56 m²) a p. p. 162/2 (47 m²) v k. ú. Poříčí u Trutnova    

  za účelem rozšíření vlastních pozemků za kupní cenu 250,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
 
 
 

6 



[ 2009 - 1097 ] 
p. p. 4369, k. ú. Starý Rokytník 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:23.11.2009  * 
souhlasit s prodejem p. p. 4369 (1796 m²) v k. ú. Starý Rokytník manž.      

 za účelem výstavby rodinného domu za kupní cenu 200,- Kč/m². Kupní smlouva bude 
podepsána po kolaudaci stavby, termín kolaudace stavby do 13.12.2013 s tím, že do doby kolaudace stavby 
bude uzavřena nájemní smlouva. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z 
převodu nemovitostí. 
 
[ 2009 - 1098 ] 
st. p. 4390, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:23.11.2009  * 
souhlasit s prodejem st. p. 4390 (201 m²) v k. ú. Trutnov, z toho 1/4   , 1/4 p.  

            za účelem spoluvlastnictví 
pozemku pod bytovým domem čp. 776, kde jsou vlastníky na společných částech domu s podílem jedné 
čtvrtiny, za nabízenou kupní cenu 80,- Kč/m². Kupující uhradí náklady spojené s převodem, vyjma daně z 
převodu nemovitostí. 
 
[ 2009 - 1099 ] 
p. p. 994/1, k. ú. Kohoutov 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:23.11.2009  * 
souhlasit s prodejem části p. p. 994/1 (cca 648 m²) v k. ú. Kohoutov manželům    

     za kupní cenu 70,- Kč/m² za účelem rozšíření vlastních pozemků. 
Náklady spojené s převodem, mimo daně z převodu nemovitostí, hradí kupující. 
 
[ 2009 - 1100 ] 
p. p. 1486/1, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:23.11.2009  * 
souhlasit s prodejem části p. p. 1486/1 (cca 50 m²) v k. ú. Trutnov p.   za účelem rozšíření 
vlastních pozemků za kupní cenu 250,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma 
daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2009 - 1101 ] 
p. p. 349/1 a další, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:23.11.2009  * 
souhlasit se směnou části p. p. 349/1 (cca 1399 m²) v majetku města Trutnova za 1. část p. p.  a 1. část 
p. p.  (celkem 557 m²), t.j. nově vzniklou p. p.  2. část p. p.  (cca 48 m²), 2. část p. p.  
(cca 770 m²) a část p. p.  cca 24 m²) v majetku   , vše v k. ú. Trutnov. Žadatelka 
bere na vědomí, že užívací vztah k pozemku 349/1 je řešen nájemní smlouvou uzavřenou se společností 
FARMERS,spol. s r. o. Náklady na směnu budou hrazeny každou stranou z jedné poloviny. 
 
[ 2009 - 1102 ] 
p. p. 1892/1 a další, k. ú. Horní Staré Město 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:23.11.2009  * 
souhlasit s darováním části p. p. 1892/1 (cca 1300 m²), p. p. 1800/2 (67 m²), p. p. 1800/3 (24 m²) a části p. p. 
1799/4 (cca 113 m²) v k. ú. Horní Staré Město Královéhradeckému kraji. Jedná se o komunikace. Náklady 
spojené s převodem budou hrazeny obdarovaným, náklady na geometrický plán budou hrazeny každou 
stranou z jedné poloviny. 
 
 
 

7 



Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2009 - 1103 ] 
p. p. 2901, p. p. 2902, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s ukončením nájemní smlouvy č. 240757 uzavřené s    na pronájem části p. p. 2901 a části 
p. p. 2902 v k. ú. Trutnov dohodou ke dni 31.12.2009. 
 
[ 2009 - 1104 ] 
p. p. 4369, k. ú. Starý Rokytník 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem p. p. 4369 (1796 m²) v k. ú. Starý Rokytník       

 za nájemné 1,- Kč/m²/rok na dobu určitou do kolaudace stavby, t.j. Do 31.12.2013, za účelem 
výstavby rodinného domu. 
 
[ 2009 - 1105 ] 
st. p. 845, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části st. p. 845 (podíl 24/100) v k. ú. Trutnov, pozemek pod domem čp. 150 ul. Spojka,  

    za nájemné 10,- Kč/m²/rok na dobu určitou 3 let. 
 
[ 2009 - 1106 ] 
p. p. 1390, k. ú. Poříčí u Trutnova 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 1390 (cca 486 m²) v k. ú. Poříčí u Trutnova    k rekreačním účelům 
za nájemné 2,- Kč/m²/rok na dobu neurčitou s tím, že jakákoliv výstavba a výsadba stromů musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2009 - 1107 ] 
p. p. 1803/1, st. p. 5089, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 1803/1 (cca 276 m²) a st. p. 5089 (24 m²) v k. ú. Trutnov p.   k 
zahrádkářským účelům za nájemné 3,- Kč/m²/rok a k umístění zahradní chatky za nájemné 7,- Kč/m²/rok na 
dobu neurčitou s tím, že jakákoliv výstavba a výsadba stromů musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. 
 
[ 2009 - 1108 ] 
p. p. 2074, p. p. 2076, k. ú. Horní Staré Město 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro spol. DUPETO, s. r. o., za účelem práva uložení, údržby, oprav 
a provozování optického kabelu na částech p. p. 2074 a p. p. 2076 v k. ú. Horní Staré Město v rozsahu 36 
m². Jednotková cena 117,- Kč/m² + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 1109 ] 
st. p. 3562, k.ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro spol. DUPETO s. r. o. za účelem práva uložení, údržby, oprav a 
provozování optického kabelu na části st. p. 3562 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 37 m².  Jednotková 

8 



cena 133,33 Kč/m² + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 1110 ] 
p. p. 2198/23 a další, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro oprávněnou společnost HUMLNET s. r. o. o zřízení věcného 
břemene na částech p. p. 2198/23, p. p. 2204/5, st. p. 1855, p. p. 2949, p. p. 2950, p. p. 2910, p. p. 2912 a 
st. p. 1850 v k. ú. Trutnov, spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a provozování stavby optického 
kabelu v celkovém rozsahu 600 m². Jednotková cena 133,33 Kč/m² + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené 
se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 1111 ] 
p. p. 172/1, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s. Děčín, spočívajícího 
v právu uložení, údržby, oprav a provozování stavby zemního kabelového vedení NN na části p. p. 172/1 v k. 
ú. Trutnov v celkovém rozsahu 102 m².  Jednotková cena 133,33 Kč/m² + 19 % DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 1112 ] 
p. p. 2189/28 a další, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro spol. ČEZ Teplárenská, a. s., na částech p. p. 2189/28, p. p. 
2187/2, p. p. 2189/2, p. p. 2228/2 a p. p. 165/4 v k. ú. Trutnov, spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a 
provozování stavby horkovodu v celkovém rozsahu 175 m². Jednotková cena 133,33 Kč/m² + 19 % DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 1113 ] 
p. p. 1623/6 a další, k.ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro spol. ČEZ Teplárenská, a. s., na částech p. p. 1623/6, p. p. 
1623/5 a p. p. 1617/7 v k. ú. Trutnov, spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a provozování stavby 
teplovodní přípojky v celkovém rozsahu 300 m². Jednotková cena 133,33 Kč/m² + 19 % DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 1114 ] 
p. p. 2081/15 a další, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro spol. DUPETO, s. r. o., za účelem práva uložení, údržby, oprav 
a provozování optického kabelu na částech p. p. 2081/15, p. p. 2081/8, p. p. 2081/14, p. p. 2076/1, p. p. 
2074/7, p. p. 2065/9, p. p. 2135/4, p. p. 2074/26, p. p. 2074/1, p. p. 2070/5 v k. ú. Trutnov v celkovém 
rozsahu 1434 m² a dále na stavbě podchodu v ul. Husitská. Jednotková cena 133,33 Kč/m² + 19 % DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
Pozemky - různé 
 
[ 2009 - 1115 ] 
p. p. 149/18, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 149/18 (cca 4 m²) v k. ú. Trutnov     za účelem umístění 
mobilního stánku s občerstvením. 

9 



Bytové záležitosti 
 
[ 2009 - 1116 ] 

 Š      
        rada města 
        r u š í 
*            01.01                                              * 
usnesení rady města 2009-906/14 ze dne 03.08.2009 v celém znění 
 
        s o u h l a s í 
*            02.01                                              * 
s uzavřením nájemní smlouvy na byt R. A. Dvorského 311 o vel. 1+2 byt se sníženou kvalitou (dříve IV. kat.) 
s    na dobu neurčitou 
 
Majetek města - různé 
 
[ 2009 - 1117 ] 
Veolia Transport Východní Čechy a. s. 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s udělením licence obchodní firmě Veolia Transport Východní Čechy a. s. pro provozování vnitrostátní 
veřejné linkové osobní dopravy na lince Pec pod Sněžkou - Trutnov – Hradec Králové dle předloženého 
jízdního řádu s platností od 13.12.2009 do 11.12.2010 
*            01.02                                              * 
s užíváním pozemků a autobusových zastávek, které jsou v majetku města 
 
[ 2009 - 1118 ] 
OSNADO, s. r. o. 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s udělením licence obchodní firmě Osnado, spol. s r. o., pro provozování vnitrostátní veřejné linkové osobní 
dopravy na linky: 
1. Pec pod Sněžkou - Trutnov - Dvůr Králové nad Labem - Hořice - Poděbrady - Praha 
2. Trutnov - Žacléř 
3. Horní Malá Úpa - Pec pod Sněžkou - Janské Lázně - Trutnov - Dvůr Králové nad Labem - Hořice - Jičín - 
Mladá Boleslav - Praha 
4. Pec pod Sněžkou - Trutnov - Dvůr Králové nad Labem - Jaroměř - Hradec Králové 
5. Úpice - Malé Svatoňovice - Velké Svatoňovice - Trutnov 
6. Pec pod Sněžkou - Trutnov - Dvůr Králové nad Labem - Hradec Králové - Praha  
dle předložených jízdních řádů s platností od 01.10.2010 do 13.12.2010 
*            01.02                                              * 
s užíváním pozemků a autobusových zastávek, které jsou v majetku města 
 
[ 2009 - 1119 ] 
Pult centralizované ochrany 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zařazením objektu Transport Trutnov s. r. o. do I. kategorie dle ceníku služeb za monitorování signálu z 
elektronické zabezpečovací signalizace na pult centralizované ochrany 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2009 - 1120 ] 
Rozpočet města pro rok 2009 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:12.10.2009  * 
schválit "Změny rozpočtu města Trutnova pro rok 2009 - rozpočtové opatření č. 4" 
 
 

10 



[ 2009 - 1121 ] 
Zadávací řízení - střednědobý investiční úvěr 
        rada města 
        v y p i s u j e 
*            01.01                                              * 
zadávací řízení na poskytovatele střednědobého úvěru dle předloženého návrhu 
 
        j m e n u j e 
*            02.01                                              * 
komisi pro otevírání obálek s nabídkami, pro posouzení a hodnocení nabídek včetně náhradníků v 
navrženém složení 
 
[ 2009 - 1122 ] 
Zadávací řízení - kontokorentní úvěr 
        rada města 
        v y p i s u j e 
*            01.01                                              * 
zadávací řízení na poskytovatele kontokorentního úvěru dle předloženého návrhu 
 
        j m e n u j e 
*            02.01                                              * 
komisi pro otevírání obálek s nabídkami, pro posouzení a hodnocení nabídek vč. náhradníků v navrženém 
složení 
 
Různé 
 
[ 2009 - 1123 ] 
Společenské centrum Trutnovska... 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:12.10.2009  * 
zřídit příspěvkovou organizaci "Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas" od 01.12.2009 
*            01.02 Urč:zastupitelstvo města       T:12.10.2009  * 
schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace "Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas" 
dle předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 1124 ] 
Most k životu o. p. s. 
        rada města 
        j m e n u j e 
*            01.01                                              * 
za město Trutnov členem správní rady    a členem dozorčí rady   

 společnosti Most k životu o. p. s. 
 
[ 2009 - 1125 ] 
Návrh na vyřazení neupotřebitelných předmětů 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
vyřazení neupotřebitelných předmětů uvedených v návrhu z evidence do výše 20000,- Kč. 
 
        d o p o r u č u j e 
*            02.01 Urč:zastupitelstvo města       T:23.11.2009  * 
schválit vyřazení neupotřebitelných předmětů uvedených v návrhu z evidence nad 20000,- Kč. 
 
[ 2009 - 1126 ] 
"Společenské centrum Trutnovska..."- dotace 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt "Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a 
volný čas" z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 
 

11 



        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Ing. Franc                 T:19.10.2009  * 
zajistit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod, Hradec Králové 
 
[ 2009 - 1127 ] 
VŘ "Bojiště-odkanalizování-administrace projektu" 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
výsledek výběrového řízení na administraci projektu "Trutnov - Bojiště - odkanalizování" 
*            01.02                                              * 
pořadí firem na prvním až čtvrtém místě: 
1. firmu Ekologický rozvoj a výstavba, družstvo, Česká Skalice, s nabídkovou cenou 809200,- Kč vč. DPH na 
1. místě 
2. firmu Centrum rozvoje Česká Skalice s nabídkovou cenou 1047200,- Kč vč. DPH na 2. místě 
3. firmu Ingeniring Krkonoše a. s., Trutnov s nabídkovou cenou 1188810,- Kč na 3. místě 
4. firmu Allowance s. r. o., Praha s nabídkovou cenou 2082500,- Kč na 4. místě 
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Ing. Franc                 T:19.10.2009  * 
zajistit uzavření mandátní smlouvy s vítěznou firmou Ekologický rozvoj a výstavba, družstvo, Česká Skalice 
 
[ 2009 - 1128 ] 
Společenské centrum... - jmenování ředitele 
        rada města 
        j m e n u j e 
*            01.01                                              * 
pana   ředitelem příspěvkové organizace Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný 
čas s účinností od 01.12.2009. 
 
[ 2009 - 1129 ] 
Domov pro seniory - pořízení dlouhodobého majetku 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pořízením dlouhodobého hmotného majetku organizací Domov pro seniory Trutnov dle předloženého 
návrhu 
 
[ 2009 - 1130 ] 
Pořadník v DPS -   
          
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zařazením     , do pořadníku k přidělení bytu v DPS 
 
[ 2009 - 1131 ] 
Příští schůze rady města 
        rada města 
        s t a n o v u j e 
*            01.01                                              * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 19. října 2009 od 15.00 hod v zasedací místnosti č. 301 
MěÚ 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
               Mgr. Ivan Adamec                                                       Mgr. Tomáš Hendrych 
          starosta města Trutnova                                                          místostarosta 
 

12 


